
PORTARIA N° 425/2023/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/895882;

R E S O L V E :

Art. 1º DISPENSAR a servidora efetiva CLAUDIA RODRIGUES DA 
CUNHA, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial Especialidade: 
Controle Externo, matrícula: 200143, da função de Assessora Técnica e 
Administrativa da Corregedoria-Geral, designada pela Portaria nº 
002/2022/CG/MPC/PA, de 21/06/2022.

Art. 2º DESIGNAR a servidora ELISABETE CRISTINA DA SILVA 
CARDOSO, ocupante do cargo em comissão de Assessor Ministerial, 
matrícula: 200294, para atuar na função de Assessora Técnica e 
Administrativa da Corregedoria-Geral, sem prejuízo de suas demais 
atribuições. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém-PA, 16 de agosto de 2023.

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS




